PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.402 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10014376, Leci Anatolio Cerqueira, 182066460 BA, 18.17 / 10002830, Margeson Muniz da Silva, 0785876626 BA,
11.87 / 10042011, Antonio Vinicius Paranhos Costa, 0840493754 BA, 10.77.

1.403 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10049518, Deborah Lay Goncalves de Oliveira, 5150929 GO, 22.94 / 10025551, Maria Isabela Duarte Santos
Brasil de Mello Maia, 0682247707 BA, 14.56 / 10002431, Milena Sa Nunes, 332408256 BA, 0.00.

1.404 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000103, Diego Maradona da Hora Mendes, 1430638630 BA, 20.24 / 10033086, Marcos Brito Lago, 512632200
BA, 19.20 / 10037683, Marcelo Piva, 0760992703 BA, 17.82.

1.405 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10047584, Geraldo Dantas Silva, 2019695-4 MT, 17.60.

1.406 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10003040, Emiraldo Pinheiro Sena Filho, 0959250158 BA, 17.19 / 10050401, Mateus Batista Porto, 1168212804
BA, 8.24 / 10017777, Tatiano Santos Porto, 0960117180 BA, 1.50.

1.407 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10037821, Aldeane Vidal Rodrigues de Oliveira Fontes, 0714194700 BA, 19.89 / 10000142, Conceiçao Maria
Santos, 0377432792 BA, 16.60 / 10028843, Ademar Luz Santos, 0278056202 BA, 14.28.

1.408 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10012260, Ramille Roque Pinheiro, 02000690556 BA, 22.30 / 10020186, Jolenilze Fernandes de Santana,
0430270402 BA, 18.39 / 10021339, Leandro Michel Bilitardo Sena, 1113871598 BA, 15.16.

1.409 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10015849, Luciano Cezar dos Santos Carvalho, 0727965964 BA, 16.66 / 10035560, Valterio Santos Aragao,
0720539684 BA, 10.40 / 10035884, Leandro Junio Muniz Cardoso, 0785974040 BA, 8.90.

1.410 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10021406, Cristiani Maria dos Santos Silva, 489048056 BA, 14.20 / 10007162, Silvio Roque Santos, 0798806818
BA, 12.95 / 10023120, Eliane Oliveira dos Santos, 0775998290 BA, 12.17.

1.411 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10030117, Adriane Witzel Bergamaschi, 55352526 PR, 12.20.

(...)